
   

Stödpersonsverksamhet 

För barn och unga inom barnskyddet och socialvården kan det vara värdefullt att 

ha en stödperson en tid i sitt liv. En stödperson är en trygg vuxen som har tid att 

lyssna på och se barnet, ungefär som ett extra storasyskon, en reservfarfar eller 

vän. 

Det krävs ingen utbildning för att bli stödperson, däremot välkomnas egenskaper 

som medmänsklighet, engagemang och tid för att kunna hjälpa till och stöda ett 

barn under fritiden. 

Varje barn har olika behov och intressen som kartläggs innan stödpersonen paras 

ihop med den stödbehövande. Ett avtal uppgörs och stödpersonen träffar barnet 

enligt överenskommelse, vanligen några gånger i månaden och ett par timmar per 

tillfälle. 

Att vara stödperson är ett meningsfullt uppdrag som ger guldkant till ett barn 

eller en ungdoms tillvaro. 

 

Kontaktperson: fornamn.efternamn@ovph.fi 

Monica Nyman, tel.040 1447494 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILL DU BLI FAMILJEVÅRDARE, 

STÖDFAMILJ ELLER STÖDPERSON TILL 

ETT BARN? 

 

www.osterbottensvalfard.fi/familjevard 

www.osterbottensvalfard.fi/stodfamiljsverksamhet 

 

 



   

Familjevård 

Familjevård innebär att ett barn eller ungdom, som behöver vård utanför det 

egna hemmet, får omvårdnad i en privat familj. Familjevård ges av familjevårdare, 

vilka tidigare kallades för fosterföräldrar och familjehemmet fosterfamilj. 

Familjevårdaren öppnar sitt hem som uppväxtmiljö för ett barn eller en ungdom 

under en kort eller längre tid, ibland under barnets hela uppväxt. Familjevårdare 

tar hand om barnet som en del av familjen. 

Familjevårdare kan vara gift, sambo, ensamstående eller ha en styvfamilj. 

Familjevårdare kan ha egna barn eller vara barnlös, bo i stan eller på landet. 

Det viktigaste är att du har en vilja och engagemang att förbinda dig till 

uppdraget. Av familjevårdaren önskas ett förhållningssätt till barn, som 

kännetecknas av värme, förståelse, lyhördhet för barns känslouttryck samt 

empati. För att bli familjevårdare genomgår man en förberedande utbildning. I 

Österbottens välfärdsområde använder vi PRIDE-kurser som utbildning. 

Familjevård används både som vård utom hemmet för omhändertagna barn och 

unga och som en stödåtgärd inom barnskyddets öppenvård. Anledningarna till att 

ett barn eller ungdom inte kan bo hemma kan vara många och olika, till exempel 

missbruk, psykisk ohälsa, andra svårigheter i familjen, förälders sjukdom eller 

död. 

Familjevård sköts på uppdrag av Österbottens välfärdsområde. Arvode och 

kostnadsersättning betalas till familjevårdaren under uppdragstiden. 

Familjevårdare delar ansvaret för barnet med de sociala myndigheterna samt de 

biologiska föräldrarna. De sociala myndigheterna har det yttersta ansvaret för 

barnet. Familjevårdarens uppgift är också att stödja barnet i kontakten med 

biologiska föräldrar, syskon, släktingar och vänner.  

Kontaktpersoner: fornamn.efternamn@ovph.fi 

Camilla Helsing-Isaksson, tel. 0401681568  

Sofia Mellberg-Kultti, tel. 0401845898 

 

Stödfamiljsverksamhet 

Stödfamiljsverksamheten är en stödåtgärd för barnfamiljer, och den följer 

barnskydds- eller socialvårdslagen. En stödfamilj är en helt vanlig familj som har 

tid, utrymme, engagemang och möjlighet att regelbundet ta emot ett barn i det 

egna hemmet och vardagen. 

Barn som behöver stödfamilj bor för det mesta i det egna hemmet, men vistas 

regelbundet hos stödfamiljen, till exempel en helg i månaden. En socialarbetare 

bedömer först barnfamiljens behov av stödfamilj, sedan söker man en lämplig 

stödfamilj till barnet och därefter inleds vistelserna. 

Via stödfamiljen får barnet fler vuxenkontakter, nya erfarenheter och upplevelser. 

Uppdraget kan ge mycket glädje åt såväl barnet, dess familj som själva 

stödfamiljen. 

Stödfamiljer är vanliga familjer som har tid och utrymme, samt vill vara ett stöd 

och ta hand om ett eller flera extra barn. Vanliga, trygga, friska vuxna med stabil 

livssituation och vanligt vardagsliv, kan bli stödfamilj. En barnfamilj, ett par utan 

barn eller en ensamboende kan fungera som stödfamilj. 

Stödfamiljer behövs till barn och unga i olika åldrar. Det viktigaste är att man har 

tid och engagemang över för ett extra barn, ett förhållningsätt till barn som 

kännetecknas av förståelse och empati samt förmåga att samarbeta med barnets 

föräldrar. Uppgiften förutsätter ingen särskild utbildning.  

 

Kontaktperson: fornamn.efternamn@ovph.fi 

Monica Nyman tel.040 1447494 

 

 


